cupiens, quotidiani precibus Deo pertinet, ejus, qui infra scriptus esse omnipotens pie oblati inter alios ad hoc Sacramentum pertinentes articulos, diligentissima veritatis Catholice inquisitione tractatos plurimis accuratissimum pro rerum gravitate disputationibus habitis, cognitis quoque praestantissimum Theologorum sententiis, hos etiam tractabat: An pecuniarium sit ad salutem, & divino jure preceptum, ut singuli Christi fideles sub utrque specie ipsum venerabile Sacramentum accipiant. Et: Num minus sumat, qui luit altera, quam qui sub utrque communicas. Es: An eraverit sancta mater Ecclesia, laicos, & non celebrantes Sacerdotes, sub panis specie dumtaxat communicando. Er: An parvuli etiam communicandi sint. Sed quoniam ex nobilissima Germania provincia ii, qui le protestantes nominant, super his ipsis articulis, antequam definitur, audiunt a sancta Synodo cupiunt, & eam ob causam fidem publicam ab illa postularunt, ut ipsis rito hoc venire, & in hac urbe commorari, ac libere coram Synodo dicere atque proponere, que senerint, & posse, cum libet, recedere licet; sancta ipsa Synodus, licet magno desiderio eorum adventum molitus annis menses expectaret, ramen, ut per mare, qua ingenuenter & parvulus, summopere id desiderans ac laborans, ut in is, qui Christiano nomine censerent, nulla sine schi- finaria, sed quemadmodum cundem omnes Deum, & Redemptorem agnoscunt, ita idem dicant, idem credant, idem sapient; confitent Dei misericordia, & sperans fore, ut illi in sanctissimum & salutarem unius fidei, spei, charitatisque concordiam redigantur, libenter eis in hac re more geras, securitatem & fidem, ut petierunt, publicam, quam saluum conductum vocant, quoad se

tenoris, dedicato concessisse & concausa definitionem illorum articulorum ad secundum Sessionem distulit; quam, ut illi comode mense possent, in diem festum Conversionis Divi Pauli, que erit xxv. die mensis Januarii, anni sequentis, indexit. Illudque praeteractum autem, ut in eadem Sessione de sacrificio Missae agatur, proper magnam urbisque rei concessionem: interea Sessione proxima de Penitentia & Extremis Unctionis Sacramentis tractandum. Illam autem die festo D. Catharinae Virginis & Martyris, qui erit xxv. Novembris, habendam esse decrevit, simulque ut in utrque materiam reformationis prosequatur.

SALVVS CONDUCTUS datus Protestantibus.

SAcrosistica generalis Tridentina Synodus, in Spiritu sancto legitime congregata, praefidibus in ea eidem sancta Sedis Apostolicae Legato, & Nuntiis, omnibus & singulis, sive Ecclesiasticis sive secularibus personis universae Germaniae, cuiuscumque gradus, statut, conditionis, & qualitatib; sunt, quæ ad sacramentum hoc & generale Concilium accedere voluerint, ut de ipsis rebus, que in ipsa Synodo tractari debent, omni libertate, conferre, proponere & tractare, ac ad ipsum ecumenicum Concilium libere & cito venire, & in eo manere & commorari, ac articulos, quos illis videtur, tam scripto quam verbo offerte, & proponere, & cum Patriis sive iis, qui ab ipsa sancta Synodo delecti fuerint, conferre, & absque ulla convicione & contrarium disputare, nection quando illis placuerit, recedere possint & valeant, publicam fidem & plenam securitatem, quam

quam saluum conductum appellant, cum omnibus & singulis clausulis & decretis necessariis & opportunitis, etiam specialiter & non per verba generalia exprimi deberent, que pro expressis haberi voluit, quantum ad ipsam factam Synodum spectat, concedit. Placuit præteracta facta Syn-

do, ut, si pro majori libertate ac securitate eorum, certos tam pro consummis, quam pro committendis per eos delictis judices eis depurati cupiant, illos sibi benevolos nominent, etiam delicta ipsa quantumcumque enormia, ac hæresim sapientia fucinet.

SESSIO DECIMAQUARTA,

Quæ est quarta

SUB JULIO III. PONTIFICE MAXIMO,

Celebrata die 25. Novemb. M. D. LI.

Doctrina de sanctissimis & Penitentia & extrema Unctionis Sacramentis.

REMISSIONES.

⁴ De Penitentia Sacramento bene scripserunt Theologi cum Magistro in dñs. 14. Divis Thom. p. 3. quæst. 84. Ubi Pat. Agid. de Connex. in tract. de Sacram. dñs. 1. cum sequent. dicti. Pat. Soarez tom. 4. de panis. Petri de Ledesma. In summa pars. 1. tract. de Penitentia. Vivaldi. In Candelabro Auro de Sacram. Pat. Valer. Reginald. In praxi sori panis. lib. 2. Cardin. Belarmino de Penitent. Pat. Henricus in summa lib. 4. Gregorius de Valencia tom. 4. dñs. 7. quæst. 3. cum triquis sequentibus. Pat. Luc. Pinello de Sacramento Penitentia.

C A P U T L

De necessitate & institutione Sacra-
menti Penitentia.

SI ea in regeneratis omnibus grati-
tudo erga Deum esset, ut justitiam in Baptismo ipsius beneficio & gratia suscepimus, conlanter tuerentur; non fuisse opus, aliud ab ipso Baptismo Sacramentum ad peccata-

1. Inf. can. f. 11, 120.
Epiph. 1.
S. Iacobus 1.
1. Epiph. 91.
Iustit. Ep.
August.
Nam quic-
vis lati-
tus & ex-
cessus &
& Cypr.
Augst.
C. 1. con-
tra Julian.
Julianis, qui se mortali aliquo pe-
ccato iniquissolet, quovis tempore ad
eum i.e. gratiam & iustitiam asequendam
cessari, illis etiam, qui Baptismum Sa-
cramentum ab aliis peccavissent, ut perver-
sus. fuit. f. 14.
Concili.
Cabil. e.s.
Dicitur hoc
offensionem cum peccati odio &
pia animi dolore defelantur. Unde
e. Bacc. 18. Propheta ait: (e) Convertimini &
agite penitentiam ab omnibus iniqui-
tibus vestris: & non erit vobis in
ruinam iniquitas. Dominus etiam di-
xit: (d) Nisi penitentiam egeritis,
omnes similes peribitis. Et Princeps
Apostolorum Petrus peccatoribus Ba-
ptismus imitandis penitentiam com-
mendans, dicebat: (e) Penitentiam
agite, & baptizetur uniusquisque ve-
strum. Porro nec ante Adventum
Christi penitentia erat Sacramentum,
nec illi post adventum illius cuiquam
ante Baptismum. Dominus autem Sa-
cramentum Penitentie tunc praeceppe
instituit, cum a mortuis excitatus,
insufflavit in discipulos suos, dicens:
Accipite Spiritum sanctum: quo-
rum remiseritis peccata, remittuntur
eis: & quorum retinueritis, retenta-
funt. Quo tam insigni facto & ver-
bi & bis tam perspicuo, potestatem remis-
tendi & remittendi peccata, ad recon-
cilando fideles post Baptismum la-
plos, Apostolis & eorum legitimis
successoribus suile communicant,
universorum Patronum confessum semper
intellexit. Et Novatianos, remittendi
potestatem olim pertinaciter negantes
magna ratione Ecclesia Catholica,